Muhammed hayattayken
başlamıştır. İslam’a davet etmek amacıyla Hz. Muhammed tarafından
komşu ülkelerin krallarına gönderilen mektuplarda ayetlerin yazılması
ve bu ayetlerin krallara tercüme edilmesiyle ilk tercüme faaliyeti baş-
lamıştır. Hz. Muhammed zamanında Selman-ı Farisi (Ö. 36/656) ta-
rafından Müslüman olan İranlıların talebi üzerine Fatiha Suresi’nin
Farsçaya tercüme edilmesi bu konuda önemli bir adımdır. Bu tercüme-
nin Hz. Muhammed’e sunulduğu ve onun tarafından da kabul edildiği
kaynaklarda geçmektedir (Aydar, 1999:164).

Kur’an-ı Kerim’i anlama ve açıklama konusunda Hz. Muhammed
döneminde başlayan tercüme ve tefsir çalışmaları sonraki çağlarda daha
da artmış ve sistematik hale gelmiştir. Bunun için çok sayıda eser ka-
leme alınırken Arapça bilmeyenler için de eserler hazırlanmıştır. Bu ko-
nudaki ilk derli toplu çalışma İbn Cerir et-Taberi’nin tefsirinin Farsçaya
tercüme edilmesidir. Samanoğulları Emiri Mansur b. Nuh’un (350-
365/961-976) emriyle içinde Türklerin de olduğu bir grup âlim tarafın-
dan, Kur’an-ı Kerim ve adı geçen tefsiri Farsçaya tercüme edilmiştir. Bu
heyetin kimlerden oluştuğu ve hangi tarihlerde bu çalışmayı yaptıkları
bilgisi elimizde olmamasına karşın, heyetin içinde Türklerin de olduğu